- 1 -

海口市民政局文件

海民发〔2022〕311号

海口市民政局
关于加强近期养老机构疫情防控工作的通知

各区民政局、桂林洋经济开发区社会事业管理科：

为贯彻落实国务院联防联控机制、省疫情防控指挥部关于

2022 年国庆假期及前后新冠肺炎疫情防控工作要求，根据市疫情

防控工作指挥部统一部署，现就近期全市养老机构疫情防控工作

有关事项通知如下：

一、严格落实封闭管理措施

即日起，全市养老机构一律实施封闭管理，并及时发布封闭

管理及防控信息，通过公告、电话、短信（微信、邮件）等多种

方式向老年人及其家属发布养老机构疫情防控安排和相关服务通

知，在养老机构主要出入口张贴防控告示。

- 2 -

二、从严从紧落细落实各项防控措施

严格执行民政部《新冠肺炎疫情地区及发生感染养老机构防

控指南》（第五版）防控要求，全面落实人员出入管理、内部管理、

健康监测、消毒通风、分餐送餐、食品留样检测、24小时值班等

相关制度，确保养老机构运行安全、平稳、有序，保障好在院人

员的身体健康和生命安全。

三、切实抓好工作督导落实

各区民政部门要认真扛起部门监管责任，迅速采取多种措施

通知到辖区各养老服务机构和有老人入住的养老服务场所，同时

加强对养老机构疫情防控工作的督导检查力度，坚持问题导向，

发现疫情防控薄弱环节、工作漏洞要立行立改，切实补齐短板，

筑牢防控底线，确保养老机构内老年人和工作人员生命健康安全。

并请各区民政部门将本通知落实情况，于10月23日书面报送至

市民政局养老服务科。

海口市民政局

2022年10月 17日

（此件主动公开；联系人：云天萱，联系电话：68723686）

───────────────────────────────
海口市民政局办公室 2022年10月17日印发

───────────────────────────

	海民发〔2022〕311号
	海口市民政局办公室                     2022年10月17日印发